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Nr sprawy: DFP.271.149.2020.ADB 





Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę produktów leczniczych, wyrobów medycznych i dietetycznych środków specjalnego przeznaczenia medycznego do Apteki Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikuję specyfikację.

Pytanie 1
zadanie nr 5

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie nr 5 Midazolam zawierał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z zawartością ampułki co wpływa na jakość i stabilność Midazolamu?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 2
Czy zamawiający dopuści w pakiecie 33 poz. 1 wycenę Trilacu produktu leczniczego spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 3
Czy zamawiający w pakiecie 1 tj. Paracetamol wymaga opakowania z dwoma portami o płaskiej powierzchni. Opakowania plastikowego – LDPE – umożliwiającego podaż w systemie zamkniętym, bez potrzeby odpowietrzenia linii naczyniowej. Dodatkowo opakowanie plastikowe gwarantuje obniżenie kosztów utylizacji, wynikające z różnicy wagi opakowania szklanego w stosunku do opakowania plastikowego typ Ecoflac. Różnica ta wynosi ok. 65 gram na opakowaniu 100ml. W przypadku gdy Zamawiający określił liczbę Paracetamolu na 230 000 sztuk, różnica pozwoli na zmniejszenie ilości odpadów rocznie o blisko 3,5 tony, co przełoży się na obniżenie kosztów utylizacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w zakresie części 19 (załącznik nr 1a do specyfikacji).
Pytanie 4
Czy Zamawiający w par. 3.3. zniesie wymóg potwierdzania otrzymania zamówień? Prawo farmaceutyczne nakazuje informowanie o odmowie wykonania zamówienia, lecz nie o przyjęciu go do realizacji. Jest to dodatkowy, niewynikający z przepisów obowiązek Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 5
Czy Zamawiający wykreśli par. 3.6.? Zagwarantowanie sobie możliwości zwrotu towaru po jego przyjęciu powoduje w istocie, że towar sprzedawany jest na próbę, zaś w przypadku ich zwrotu - produkty lecznicze nie będą się nadawać do dalszego obrotu, co naraża Wykonawcę na stratę. Nadto Wykonawca zauważa, że (a) towar został dobrowolnie przyjęty przez Zamawiającego, (b) własność towaru przeszła na Zamawiającego i (c) „zwrot” towaru oznacza wobec uprzedniego przejścia własności w istocie sprzedaż hurtową przez Zamawiającego Wykonawcy, do czego potrzeba koncesji na handel hurtowy lekami.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 6
Czy Zamawiający w par. 4.2 wprowadzi automatyczną zmianę ceny brutto w razie zmiany stawki VAT? Obecne zapisy, w razie braku zgody Zamawiającego, grożą Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 7
Czy Zamawiający wykreśli par. 8.2. i 8.3? Zobowiązaniem Wykonawcy jest dostawa leków i niewykonanie tego obowiązku jest sankcjonowane par. 8.4. Stąd nie ma uzasadnienia dla kar umownych przewidzianych w par. 8.2 i 8.3 gdyż nie wiadomo w jaki inny sposób Wykonawca miałby nie wykonać lub nienależycie wykonać umowę. Z reguły kary w takiej wysokości zastrzega się za odstąpienie od umowy, co jest oczywiście inną podstawą naliczenia kar, niepokrywającą się z podstawą określoną w par. 8.4.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 8
W przypadku pozostawienia par. 8.2. - Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w tym paragrafie. z 10% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 9
W przypadku pozostawienia par. 8.3. - Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w tym paragrafie. z 5% do wartości max. 1%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 10
Czy Zamawiający w par. 8.4 usunie zapis o minimalnej kwocie kary umownej 50zł? Wskutek tego zapisu kary umowne mogą być naliczone w kwocie rażąco wygórowanej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 11
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiając w Części 38 - Sodium nitroprusside, wyrazi zgodę za zaoferowanie produktu leczniczego bez rozpuszczalnika. Oferowany przez nas lek należy rozpuszczać w 5% roztworze glukozy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 12
Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 25 pozycja 1, Bupivacaine Spinal HEAVY była roztworem hiperbarycznym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
Pytanie 13
Czy zamawiający, w pakiecie 5 pozycja 2, wymaga aby Midazolam zgodnie z ChPl miał możliwość mieszania w jednej strzykawce z morfiną i wykazywał stabilności przez 24h w temp. 250C?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 14
Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 4 ust. 4 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności, także w przypadku zwłoki do 60 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 15
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 2, 3, 4, 5:

4. W przypadku zwłoki w realizacji dostawy, o której mowa w § 3 ust. 3 umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Szpitalowi Uniwersyteckiemu kary umownej w wysokości 0,2 % wartości brutto niezrealizowanej części dostawy (jednak nie mniej niż 50 zł) za każdy dzień zwłoki. Kara umowna nie może przekraczać 5 % kwoty brutto niezrealizowanej części dostawy (w zakresie części której dotyczy naruszenie). W przypadku zwłoki wymagającej naliczenia kary umownej przekraczającej wartość 5 % kwoty niezrealizowanej części umowy brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 umowy (w zakresie części której dotyczy naruszenie) Szpital Uniwersytecki nabywa prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym.

5. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kary umownej w wysokości 10 % kwoty brutto niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Szpital Uniwersytecki z winy Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 16
Dotyczy części nr 41 poz. 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie preparatu o pojemności 5 ml, ciężar właściwy 1.91 +/- 0.02, lepkość 2.66 mPas przy temperaturze 37°C.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 17
Dotyczy części nr 41 poz. 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie preparatu o poniższych cechach:

Olej silikonowy stosowany do tamponady wewnątrzgałkowej w trakcie operacji witrektomii, jałowy, apirogenny w gotowych do użycia szklanych strzykawkach, objętość: 10ml. Lepkość (25 st. C) 5000 mPas, Gęstość (22 st. C) 0,98 g/cmsześcienny, wskaźnik refrakcji (20 st. C): 1,4, Oporność objętościowa: 1014 omów/cm kwadratowy, napięcie międzyfazowe ( w stosunku do wody) 44,9 Mn-M.

Olej charakteryzuje się bardzo wysoką czystością zapewniającą bezpieczną, efektywną, stabilną i trwałą tamponadę.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18
Dotyczy części nr 41 poz. 1, 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania preparatów różnych wytwórców.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 19

Dotyczy części nr 41

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie pozycji części 41 do osobnych pakietów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 20
Czy Zamawiający w Części 41 poz. 1 miał na myśli wysokooczyszczony, dwupierścieniowy węglowodór nasycony o wzorze chemicznym C10F18 zwany Perfluorodekaliną?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający miał na myśli zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia tj. spełniający konkretne warunki (właściwości fizyczne) zawarte w opisie.
Pytanie 21
Czy Zamawiający w Części 41 poz. 1 dopuści wysokooczyszczony, dwupierścieniowy fluorowęglowodór nasycony o wzorze chemicznym C10F18,stosowany w chirurgii okulistycznej w celu śródoperacyjnej czasowej tamponady siatkówki podczas odwarstwiania siatkówki o ciężarze właściwym 1,93g/cm3 (przy temp 20 °C), współczynniku załamania światła n=1,31 ( przy temp 20 °C), lepkość 5,53 mpas ( przy temp 25 °C), temperaturze wrzenia 140,4-142,4 °C ; o pojemności 7ml, we fiolce, sterylny i gotowy do użycia? Preparat kompatybilny z aparatem Constellation firmy Alcon stosowanym na Klinice.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 22
Czy Zamawiający w Części 41 poz. 1 dopuści wysokooczyszczony, dwupierścieniowy fluorowęglowodór nasycony o wzorze chemicznym C10F18,stosowany w chirurgii okulistycznej w celu śródoperacyjnej czasowej tamponady siatkówki podczas odwarstwiania siatkówki o ciężarze właściwym 1,93g/cm3( przy temp 20 °C), współczynniku załamania światła n=1,31 ( przy temp 20 °C), lepkość 5,53 mpas ( przy temp 25 °C), temperaturze wrzenia 140,4-142,4 °C ; o pojemności 7ml, zapakowany do strzykawki, sterylny i gotowy do użycia? Preparat kompatybilny z aparatem Constellation firmy Alcon stosowanym na Klinice.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 23
Czy Zamawiający w Części 41 poz. 1 dopuści wysokooczyszczony, dwupierścieniowy fluorowęglowodór nasycony o wzorze chemicznym C10F18,stosowany w chirurgii okulistycznej w celu śródoperacyjnej czasowej tamponady siatkówki podczas odwarstwiania siatkówki o ciężarze właściwym 1,908g/cm3 (przy temp 25°C),współczynniku załamania światła n=1,31 ( przy temp 20 °C), temperaturze wrzenia 142°C ; o pojemności 7ml, w fiolce, sterylny i gotowy do użycia? Preparat kompatybilny z aparatem Constellation firmy Alcon stosowanym na Klinice.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 24
Czy Zamawiający w Części 41 poz. 2 dopuści wysokooczyszczony olej silikonowy stosowany w chirurgii okulistycznej w celu endotamponady siatkówki o parametrach: lepkości 5000-5900 mpas, ciężarze właściwym 0,97g/cm3 (przy temp. 25 °C), współczynniku załamania światła n=1,40, napięciu powierzchniowym 21mN/m (względem powietrza), międzygranicznym napięciu 40mN/m (+/-1,00 N/m, względem wody), produkt sterylny, gotowy do użycia, o pojemności 10ml, zapakowany do strzykawki kompatybilnej z aparatem będącym na wyposażeniu Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 25
Czy Zamawiający w Części 41 poz. 2 dopuści wysokooczyszczony olej silikonowy stosowany w chirurgii okulistycznej w celu endotamponady siatkówki o parametrach: lepkości 5000 mpas, ciężarze właściwym 0,97g/cm3 (przy temp. 25 °C), współczynniku załamania światła n=1,401-1,405 (przy temp. 25 °C), produkt sterylny, gotowy do użycia, o pojemności 10ml, zapakowany do strzykawki kompatybilnej z aparatem będącym na wyposażeniu Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 26
Czy Zamawiający w części nr 25, poz. 1 (Bupivacainum 5 mg/ml, 4 ml roztwór do wstrz.) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków anestezjologicznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30).

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie 27
Pakiet 14 poz. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Kalii chloridum 0,15% + Glucosum 5% roztwór do infuzji zawierającego 50 g glukozy bezwodnej w 1000ml roztworu co odpowiada 55g glukozy jednowodnej w 1000ml roztworu, w opakowaniu butelka stojąca z dwoma różnej wielkości, jałowymi portami otwieranymi oddzielnie, oznaczonymi strzałkami definiującymi przeznaczenie danego portu do odpowiedniej procedury medycznej - co redukuje ryzyko pomyłki?

Odpowiedź: Tak, jednocześnie Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji w części 14 poz. 3 (załącznik nr 1a do specyfikacji).
Pytanie 28
Pakiet 14 poz. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Kalii chloridum 0,3% + Glucosum 5% roztwór do infuzji zawierającego 50 g glukozy bezwodnej w 1000ml roztworu co odpowiada 55g glukozy jednowodnej w 1000ml roztworu, w opakowaniu butelka stojąca z dwoma różnej wielkości, jałowymi portami otwieranymi oddzielnie, oznaczonymi strzałkami definiującymi przeznaczenie danego portu do odpowiedniej procedury medycznej - co redukuje ryzyko pomyłki?

Odpowiedź: Tak, jednocześnie Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji w części 14 poz. 4 (załącznik nr 1a do specyfikacji).
Pytanie 29
Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Części 33 w przedmiotowym postępowaniu:

 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego w swoim składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). Zawartość żywych kultur probiotycznych drożdży w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 30
Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Części 33 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego w swoim składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). Zawartość żywych kultur probiotycznych drożdży w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 31
Do §1 ust. 4 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust. 4. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 32
Do §3 ust. 6 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że dostarczony przedmiot umowy do ostatniego dnia terminu ważności jest pełnowartościowy i dopuszczony do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 5 projektu umowy następującej treści: "... Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 33
Do §3 ust. 6 wzoru umowy. Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: "W przypadku dostarczenia towaru z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo jego zwrotu w terminie 7 dni od dnia dostawy.".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 34
Do §3 ust. 7 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z realizacji dostawy w trybie zwykłym również w soboty?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 35
Do §4 ust. 1a projektu umowy. Czy w przypadku gdy Wykonawca, który otrzyma zamówienie, będzie znanym Zamawiającemu kontrahentem, a także ze względu na fakultatywność stosowania w rozliczeniach mechanizmu split payment, istniała będzie możliwość wyłączenia niniejszego zapisu z umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 36
Do §4 ust. 4 projektu umowy. W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 4.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 37
Do §4 ust. 7 projektu umowy. Ponieważ Wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy SU DOP wskazanej w §4 ust. 7 projektu umowy to prosimy o wyjaśnienie dlaczego ma podawać numer tej umowy w specyfikacji do faktury.

Odpowiedź: Numer SU DOP jest indywidualnym oznaczeniem każdej umowy zawieranej przez Szpital Uniwersytecki z Wykonawcami. Podanie numeru SU DOP na fakturze jest niezbędne dla Zamawiającego w celach zarządczych.
Pytanie 38
Do §7 ust. 4 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy.
Pytanie 39
Do §8 ust. 3 projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §8 ust. 3 wzoru umowy, poprzez wskazanie jakiego rodzaju przypadki będzie Zamawiający kwalifikował jako nienależyte wykonanie umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać zamkniętego katalogu przypadków nienależytego wykonania umowy. Zamawiający pozostawia zapis wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 40
Do §8 ust. 3 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary umownej wskazanej w §8 ust. 3 wzoru umowy do wysokości 2% wartości brutto dostawy która została nienależycie zrealizowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 41
Do §8 ust. 4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §8 ust. 4 projektu umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 50 zł - i wynosiła 0,2% od wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia?

Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 50 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego.

Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 42
Do treści §8 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §8 ust.5 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 43
Do §10 ust 3 projektu umowy. W treści projektu umowy, w §10 ust. 3 po lit. f prosimy o dodanie lit. g, h oraz i w brzmieniu:

„g) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,

h) z powodu wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,

i) z powodu wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 44
Dotyczy pkt. 4 Formularza ofertowego, pkt. 4.1 SIWZ oraz § 2 wzoru umowy – termin wykonania zamówienia

Z uwagi na fakt, iż Wykonawca może złożyć ofertę w zakresie części nr 4 (Risperidonum) jedynie w przypadku, gdy termin obowiązywania przyszłej umowy będzie wynosił do 12 miesięcy od momentu jej podpisania, uprzejmie proszę o zmianę dla części nr 4 terminu wykonania zamówienia określonego w SIWZ z 18 na 12 miesięcy. Pozwoli to wykonawcy będącym przedstawicielem podmiotu odpowiedzialnego w Polsce i zarazem dystrybutorem przedmiotu zamówienia, złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych informuję, że Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji w zakresie pkt 4.1. Zgodnie z dokonaną modyfikacją pkt 4.1. otrzymuje następujące brzmienie: 

4.1. Dot. części 1-3; 5-43: Do czasu wyczerpania kwoty wynagrodzenia umownego, jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia zawarcia umowy.
Dot. części 4: Do czasu wyczerpania kwoty wynagrodzenia umownego, jednak nie dłużej niż przez 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy.
Ponadto Zamawiający modyfikuje w tym zakresie pkt. 4 formularza oferty (załącznik nr 1 do specyfikacji)
Zmianie ulega § 2 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

Umowa niniejsza obowiązuje od dnia ....... do czasu wyczerpania kwoty wynagrodzenia określonej w Umowie, jednak nie dłużej niż przez okres 122/ 183 miesięcy, tj. do dnia ....................

2 Dotyczy części 4

3 Dotyczy części 1-3,5-43

Pytanie 45
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 44:

Dotyczy zapisów wzoru umowy

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku zaistnienia opisanych powyżej sytuacji każda z nich jest rozpatrywana indywidualnie po uzyskaniu informacji od Wykonawcy.
Pytanie 46
Dotyczy pkt. 3.8 SIWZ oraz § 3 ust. 5 i 6 wzoru umowy – termin ważności

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych w części nr 4 do 6 miesięcy?

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.

Jeśli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczenia towaru i dostarczenia towaru o krótszym terminie.
Pytanie 47
Dotyczy § 8 ust. 5 wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 8 ust. 5 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10 % kwoty wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Szpital Uniwersytecki z winy Wykonawcy na karę wynoszącą 10% wartość brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Szpital Uniwersytecki z winy Wykonawcy?

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 48

Dotyczy części 42 poz. 1

Czy zgodnie z zasadą równego traktowania oferentów - Zamawiający w części nr 42 w pozycji 1 – dopuści zaoferowanie macierzy hemostatycznej: Zestaw zawierający miejscowy, wchłanialny środek hemostatyczny z oczyszczonej żelatyny wieprzowej, w formie płynnej, wstępnie zmieszanej matrycy i roztwór trombiny zawierający 2000 IU sterylnej, liofilizowanej ludzkiej trombiny oraz strzykawkę bez igły z 2 ml sterylnej wody do wstrzyknięć i kaniule z możliwością docięcia lub z pamięcią kształtu. Zestaw przeznaczony do tamowania krwawienia. Czas wchłaniania 4-6 tygodni. Objętość matrycy żelatynowej ma 7 ml, zaś łączna objętość produktu końcowego po zmieszaniu z 2ml ludzkiej trombiny wynosi 8 ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 49
Dotyczy części 42 poz. 2

Czy zgodnie z zasada równego traktowania oferentów – Zamawiający w części 42 pozycji 2 dopuści zaferowanie aplikatora endoskopowego o długości 34 cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
W załączeniu przekazuję zmodyfikowany formularz cenowy (załącznik nr 1 do specyfikacji) oraz opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1a do specyfikacji – dot. części 14, 19, 25, 38.

W związku z dokonanymi modyfikacjami, Zamawiający informuję, że termin składania ofert uległ przedłużeniu do dnia 04.01.2021 r. do godz. 9:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.01.2021 r. o godz. 9:00. Pozostałe informacje dotyczące składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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